МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

26.09.2017 № 1586

DIRECTUM-15000-781746

Об утверждении Положения о
предоставлении скидок при
оплате проживания в общежитиях
Студенческого городка отдельных
категорий обучающихся и лиц,
не относящихся к категории
обучающихся

С целью упорядочения взимания платы за временное проживание в

общежитиях Студенческого городка
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Положение о

предоставлении скидок при оплате проживания в общежитиях Студенческого
городка отдельных категорий обучающихся и лиц, не относящихся к категории
обучающихся.
 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по
экономике и финансам Речинского А.В.

 Первый проректор                                       В.В. Глухов

2

DIRECTUM-15000-781746

Проект вносит Согласовано
А.А. Шнейдер (15.09.2017 11:36:45) В.П. Живулин (15.09.2017 13:21:09)

А.А. Филимонов (20.09.2017 09:51:19)
Е.Б. Виноградова (22.09.2017 17:19:33)
Н.В. Иванова (25.09.2017 11:22:43)
А.В. Речинский (25.09.2017 14:32:34)

3

                                                                               Утверждено приказом
                                                                               от «26» «сентября » 2017 № 1586

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО»

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СКИДОК ПРИ ОПЛАТЕ ПРОЖИВАНИЯ
В ОБЩЕЖИТИЯХ СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ И ЛИЦ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ

К КАТЕГОРИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

Санкт-Петербург

2017 г.

4

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение “О предоставлении скидок при оплате

проживания в общежитиях Студенческого городка отдельных категорий
обучающихся и лиц, не относящихся к категории обучающихся” (далее -
Положение) регулирует порядок предоставления скидок при оплате временного
проживания в общежитиях Студенческого городка.

1.2. Скидки устанавливаются относительно базового размера платы за
проживание с целью создания наиболее благоприятных условий для развития
учебной, научной и иной деятельности, предусмотренной уставом Санкт-
Петербургского политехнического университета Петра Великого.

1.3. Базовые размеры платы за проживание для отдельных категорий
обучающихся и лиц, не относящихся к категории обучающихся,
устанавливаются приказом по СПбПУ в зависимости от условий  размещения
(одноместное, двухместное, трехместное) в общежитиях определённого типа
(коридорного, блочного, квартирного) и рассчитываются за сутки проживания
на основании анализа рыночных цен по идентичным видам услуг
(идентичными признаются товары и услуги, имеющие одинаковые
характеристики).

2. Скидки при оплате временного проживания в общежитиях.

2.1. Категории обучающихся и лиц, не относящихся к категории

обучающихся, которым предоставляются скидки:
● обучающиеся  по заочной форме  -  на период промежуточной и итоговой
аттестаций;

● обучающиеся по программам дополнительного образования и
краткосрочным программам обучения;

● абитуриенты - на период сдачи вступительных испытаний;
● деловые партнеры и гости университета.
2.2. Размеры скидок в зависимости от категории и сроков проживания:

Категория На период от 1 до
10 суток

На период с 11 дня
и все последующие

сутки
Обучающиеся: по заочной форме - на период
промежуточной и итоговой аттестаций, по
программам дополнительного образования и
краткосрочным программам обучения;

абитуриенты - на период сдачи
вступительных испытаний

20% 60%

Деловые партнёры и гости СПбПУ 0% 30%
Дети до 7 лет включительно, проживающие с

родителями (без использования
дополнительного места)

100%

5